
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

  

        
   

  
     

  
 

   

   
  

  
 

 
  
 

  
  

 
     

     
 

 
   

    
 

 
   

  
     

   
 

    
 

 
 

  
   

  
 

   

 
 

 

AARHUS Referat 
UNIVERSITET 

Pernille Kiss Hansen 
INSTITUT FOR FOLKESUNDHED 

Dato: 07-11-2023 

Side 1/5 

Mødedato: 30. oktober 2023 
Mødetidspunkt: 14.30-16.00 
Mødested: Frokoststuen – 1261-118 
Mødeemne: Fælles møde for studie- og uddannelsesledere samt teamkoordi-
natorer 
Deltagere: Mette Vinther Skriver, Annette Bachmann, Bodil Hammer Bech, 
Bo Martin Bibby, Annelise Norlyk, Søren Kjærgaard, Kristian Raun Thomsen, 
Niels Trolle Andersen, Kaj Sparle Christensen, Kim Moesgaard Iburg, Jens 
Laurs Kærsgaard, Rikke Rønde Mønster 
Afbud: Viola Bureau, Christina Dahm, Martin Hawkins 
Referent: Pernille Kiss Hansen 

1. Kommentarer til dagsordenen 
Pkt 3 og pkt 5 bytter plads på dagsordenen. 

2. Til orientering og drøftelse: Opfølgning Internationalisering 
Samarbejde mellem Tokyo University Japan og AU (Cecilie Nørby 
Lyhne) 
På kurset Organisering og koordinering i sundhedsvæsenet har Cecilie af-
holdt en joint-class mellem danske og japanske studerende om Health and 
social care, Denmark and Japan. 
Den virtuelle undervisning, joint-class, varede 1,5 timer med en meget 
specifik og styret tidsplan efterfulgt af gruppearbejde for de danske stude-
rende, hvor de skulle inddrage og bearbejde den nye viden om Japan. 
Der var en god feedback fra de studerende. De pointerede bl.a. at det var 
godt at alle deltog på zoom, hvilket gav en fælles oplevelse samt at det var 
modigt af de japanske studerende at deltage trods sprogbarriere. 

Uddannelsesudvalget bedes tænke over, hvordan der kan samles op på 
udenlandske gæsteforelæsere på forskellige kurser og de erfaringer, der 
gøres i forhold til internationalisering. 

3. Til orientering: Opfølgning fra møde i juni 2023: Specialevej-
ledning og eksamen (Studier) 
Hvornår er man ekstern, og hvornår er man intern? 
Ekstern vejleder: ingen ansættelse på AU 
Intern vejleder: ansat på AU - og opfylder retningslinjerne for : 
Hvem må undervise og eksaminere på Healths forskningsbaserede uddan-
nelser? 

Roller ved eksamen: 

Sekretariatet, Inst. f. 
Folkesundhed 
Aarhus Universitet Tlf. : +45 8716 8268 
Bartholins Allé 2 E-mail: ph@au.dk 
8000 Aarhus C Web: ph.au.dk 

https://kvalitet.au.dk/fileadmin/kvalitetsportal/HEALTH/Hvem_maa_undervise_og_eksaminere_retningslinjer_20210323_pdf.pdf
https://kvalitet.au.dk/fileadmin/kvalitetsportal/HEALTH/Hvem_maa_undervise_og_eksaminere_retningslinjer_20210323_pdf.pdf
https://ph.au.dk
mailto:ph@au.dk
https://14.30-16.00
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Ekstern vejleder kan ikke have en formel rolle ved eksamen og må hver-
ken stille spørgsmål til den studerende eller deltage i votering – de kan 
alene være tilhørere. 

Intern vejleder må stille spørgsmål og votere. Ifølge Eksamensbekendtgø-
relsen kan der være flere interne bedømmere på en eksamen: §10, Stk. 3. 
Eksterne eksamener eller prøver bedømmes af en eller flere af universite-
tets undervisere (eksaminatorer) og mindst en censor, der er beskikket af 
Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. 

Anbefaling fra Health Studier 
Samme model for de interne medvejledere som for de eksterne – dvs. at 
den interne medvejleder heller ikke må stille spørgsmål eller votere. 
- for at stille de studerende lige i en eksamenssituation, uanset om man 
har en ekstern eller en intern medvejleder 
- hovedvejleder kender til rollefordelingen uanset om man har en intern 
eller en ekstern medvejleder. 

Konkrete eksempler skitseres og der kan evt. informeres på studieporta-
lerne. Mette Skriver og Rikke Mønster arbejdere videre hermed. 

4. Til orientering: Det videre arbejde med de pædagogiske prin-
cipper og værdigrundlag i Vejle 
(Mette og Kristian) 
Der skal arbejdes videre med tematikker og principper på instituttets se-
minar til november. Tematikker er fundet på baggrund af udfyldte templa-
tes fra undervisningsteams: 

• Studenteraktivering/ inddragelse 
• Peer feedbackkultur i undervisningen 
• Brug af BS og andre læringsteknologiske værktøjer i out-of-class 

aktiviteter. 
Uddannelsesudvalget skal være med til at sikre, at alle medarbejdere in-
volveres, også dem som ikke kan være med på institutseminaret samt 
hvordan interessen fastholdes. (F.eks. SVIP-møder, medarbejdermøder 
eller andre aktiviteter) 

5. Til orientering/drøftelse: Handleplan HUF og IFS F2024 herun-
der input fra SVIP møde til punkt om ”at styrke de studerendes 
forskningsintegration” (Mette) 
Bilag: Health Handleplan 2023-2024 og bilag fra SVIP møde. 
Handleplanen er stadig under opdatering fra HUF og tages op igen på næ-
ste møde. 
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Lokale handleplaner til ”interaktion mellem studerende og forskere. 
Der er foreslået 6 lokale indsatser (se også bilag): 
1. Tidligere mulighed for at deltage i forskning 
2. Dialoger mellem et optælleligt antal personer –VIP og studerende 
3. Lade de studerende byde ind med løsninger til aktuelle problemstillin-

ger 
4. Finde ud af hvordan de studerende vil involveres i forskning 
5. Speciale ide-katalog 
6. Uddannelsesforskning 

Hvilke indsatser er det vigtigt at arbejde videre med og kan disse indsæt-
tes i instituttets handleplaner? Hvordan sikres, at alle studerende ved, at 
der kan interageres med en forsker? 

Pkt 2 - hvad er formålet? At få kendskab til og drøfte forskning eller er det 
en slags match-making? 

Pkt. 3 kan trækkes med ind i instituttets strategi, da undervisere allerede i 
høj grad gør dette i undervisningen. 

Pkt 4; her er det vigtigt at få belyst, hvad de studerende gerne vil. Ligele-
des vil være forskel på ønsker fra  bachelor- og kandidatstuderende. 

Pkt 5 vil være en god ide. 

Vi skal tydeliggøre, hvad vi allerede gør og trække dette ind i strategien. 
Endvidere vil det være en god ide at inddrage erfaringer/beskrivelser fra 
studienævn, hvor forskningsintegration/dækning i undervisningen er be-
skrevet. 
Også sammenhængen mellem AU – Health – Institut er vigtigt at få med. 

Jens, CED foreslog nedenstående model i arbejdet med forskningsintegra-
tion: 
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( https://educate.au.dk/fokusomraader/paedagogiske-temaer/forsknings-
integration ) 

6. Til orientering: Præsentation fra statusmøderne (studielederne)
FSV: Studerende følte sig set og hørt til statusmødet. Fokus på at tydelig-
gøre hvad folkesundhed er, specielt på bachelor-delen, og forventningsaf-
stemme så nye studerende ved, hvad uddannelsen indeholder.
Der er fokus på fastholdelse og karriere efter endt uddannelse.
SKF: Internationalisering og forskningsintegration har været til drøftelse.
Erhvervskandidater; har svært ved at få arbejdstimer til at gå op, de angi-
ver at arbejde for meget.
Studiemiljø; de fleste studerende er ikke så interesseret i dette, da det ofte
er ældre studerende uden samme grad af interesse.
Idræt: God studiestart. Ved etablering af studiegrupper skal behovet for
obligatoriske grupper afdækkes.
Der skal udvælges 3 kurser til inspiration til andre omkring blended lear-
ning.
Der er fokus på tydeliggørelse af idrætsprofilen
På alle uddannelser er der fokus på digitale kompetencer, Der er nedsat en
intern gruppe omkring digitale kompetencer med medlemmer fra alle ud-
dannelser og enkelte studerende.

https://educate.au.dk/fokusomraader/paedagogiske-temaer/forskningsintegration
https://educate.au.dk/fokusomraader/paedagogiske-temaer/forskningsintegration
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7. Eventuelt 
Skærpet opmærksomhed på GDPR-regler. Der må ikke optages personfølsomme 
oplysninger på mobiltelefonen – emnet tages op på et møde i 2024. 

Punkter til næste møde: 
Opfølgning på institutseminar 
Introduktion til DVIP /onboarding 
ChatGPT i undervisning ved Kristian 
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